
Český telekomunikační úřad 

Sokolovská 219 

Praha 9 

 

Věc: Služba veřejných telefonních automatů (VTA) podle § 38 odst. 2 písm. e) zákona o elektronických 

komunikacích 

Vaše č.j.: ČTÚ-41 366/2017-610/III.  

 

Praha, 18. 8. 2017 

Vážená paní / vážený pane, 

dne 7. 8. 2017 byla na webu ČTÚ zveřejněna výzva k uplatnění připomínek k návrhu rozhodnutí o uložení 

povinnosti v rámci univerzální služby poskytovat dílčí službu – služby veřejných telefonních automatů.  

Využívám této výzvy k tomu, abych opětovně uplatnil požadavek na veřejný telefonní automat v 

přestupním terminálu Nádraží Veleslavín v Praze 6. 

Nádraží Veleslavín  je přestupní uzel, kde většina cestujících z velkého mezinárodního letiště přestupuje 

na metro při cestě do centra Prahy a kde se odehrává řada dalších přestupů mezi metrem, tramvajemi, 

vlaky a autobusy. Od prodloužení metra, kdy zde vznikl autobusový terminál a místo se stalo jedním z 

nejvýznamnějších dopravních uzlů Prahy, zde není veřejný telefonní automat (aspoň jsem ho nenašel a 

O2 takový na svých stránkách neuvádí). Tomuto poskytovateli služby jsem zřízení VTA navrhl, zřejmě však 

nevyhodnotil místo jako rentabilní. 

Navrhuji, aby byla lokalita přestupního uzlu Praha, Nádraží Veleslavín zařazena mezi místa, kde je 

poskytovateli služby uloženo VTA provozovat. Jako významné frekventované místo a klíčový přestupní 

uzel by podle mého soudu zde měl být VTA dostupný i v případě, kdyby jich v celé Praze měly být jen 

řádově desítky.  

S pozdravem 

Josef Jůza 

Nad Alejí 21 

162 00  Praha 6 

identifikátor datové schránky 6pdeifp 

el. pošta juzajosef@seznam.cz 


